
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
77 3491-2921

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025
ANO XIV | N º 2316

  

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 2612 DE 19 DE MAIO DE 2025 -  "DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DA 11ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO N° 2610,  DE 19 DE MAIO DE 2025 -  DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRA.  LUISA BARROS
CARNEIRO OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2611, DE 19 DE MAIO DE 2025 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRA. GRAYCE OLIVEIRA
LOPES DA SILVA OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Nº 0006 DE 17 DE ABRIL DE 2025 "DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
AUTORIZADO PELA LEI 0794".

DECRETO Nº 2613 DE 19 DE MAIO DE 2025 -  DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NOS TERMOS DA LEI 6442018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

PORTARIA  Nº  014/2025  DE  19  DE  MAIO  DE  2025.  DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DO  BENEFÍCIO
APOSENTADORIA  POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO A  FRANCINA SANTANA DA SILVA,  E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA  PÚBLICA  Nº.  CP002/2025  -  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS,  DIRETO DO AGRICULTOR FAMILIAR E  EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,  PARA
CUMPRIMENTO DO PROGRAMA ALIMENTAR DOS ALUNOS DA REDE DO ENSINO BÁSICO,  NA
MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  PÚBLICOS  ALIMENTARES  DA  MERENDA  ESCOLAR  DESTE
MUNICÍPIO.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL007/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAIXA E TAMPA PARA HIDRÔMETRO, PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DO SAAE DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL007/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAIXA E TAMPA PARA HIDRÔMETRO, PARA ATENDIMENTO
ÀS NECESSIDADES DO SAAE DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

CONTRATOS

CONTRATO Nº 008/2025 - PROCESSO: DL007/2025 - CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025
ANO XIV | N º 2316

  

ESGOTO - CNPJ: 16.431.082/0001-69 - CONTRATADA: ZALCBERGAS INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS LTDA -
CNPJ: 03.212.218/0001-06 -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAIXA E
TAMPA PARA HIDRÔMETRO, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO SAAE DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
- VIGÊNCIA: 19.05.2025 A 19.05.2026 - VALOR GLOBAL: R$14.900,00

ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 136/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: DANYELLE
LACERDA SANTOS-ME - CNPJ Nº 54.180.204/0001-80

RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO DOS CONTRATOS Nº013/2025,  Nº014/2025,
Nº015/2025 E Nº016/2025.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

 

 

 

DECRETO Nº 2612 DE 19 DE MAIO DE 2025 

“Dispõe sobre convocação da 11ª 
Conferência Municipal de Assistência 
Social.” 

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, no uso de suas atribuições legais, 
em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, e 
considerando a necessidade de avaliar, propor e fortalecer diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no município,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social, 
a ser realizada nos dias 07 e 08 de julho de 2025, com o tema central: "20 anos 
do SUAS: construção, proteção e resistência". 

Art. 2º - A Conferência terá como objetivos principais: 
I - Avaliar a Política de Assistência Social no município e propor diretrizes 

para o aprimoramento do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);  
II - Fomentar o debate e a participação social, garantindo a democratização 

das políticas públicas;  
III - Estabelecer propostas para o avanço da Assistência Social local, 

alinhadas às diretrizes nacionais. 

Art. 3º As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão por 
conta de dotação orçamentária própria do órgão gestor municipal de Assistência 
Social. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe-Bahia, 19 de maio 
de 2025. 

 
 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edilza Rodrigues Moreira dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2612 DE 19 DE MAIO DE 2025 

“Dispõe sobre convocação da 11ª 
Conferência Municipal de Assistência 
Social.” 

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, no uso de suas atribuições legais, 
em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, e 
considerando a necessidade de avaliar, propor e fortalecer diretrizes para a 
implementação da Política de Assistência Social no município,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social, 
a ser realizada nos dias 07 e 08 de julho de 2025, com o tema central: "20 anos 
do SUAS: construção, proteção e resistência". 

Art. 2º - A Conferência terá como objetivos principais: 
I - Avaliar a Política de Assistência Social no município e propor diretrizes 

para o aprimoramento do Sistema Único de Assistência Social (SUAS);  
II - Fomentar o debate e a participação social, garantindo a democratização 

das políticas públicas;  
III - Estabelecer propostas para o avanço da Assistência Social local, 

alinhadas às diretrizes nacionais. 

Art. 3º As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão por 
conta de dotação orçamentária própria do órgão gestor municipal de Assistência 
Social. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe-Bahia, 19 de maio 
de 2025. 

 
 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edilza Rodrigues Moreira dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

 

 

 

DECRETO N° 2610, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LUISA 
BARROS CARNEIRO para ocupação de 
Cargo Comissionado e dá outras 
providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal n° 400/2013, Lei Complementar 
Municipal n° 003/2014 e no inciso VI do Artigo 75 da Lei orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica NOMEADA para cargo comissionado de Coordenador(a) pedagógico, 
símbolo CC-10, 40 horas, na escola Municipal São Felix, constante da estrutura 
educacional municipal, a Senhora LUISA BARROS CARNEIRO. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos 
ao dia 02 de maio de 2025, revogadas as demais disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 maio 
de 2025. 

 

 

 

TONI MARCOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2610, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LUISA 
BARROS CARNEIRO para ocupação de 
Cargo Comissionado e dá outras 
providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal n° 400/2013, Lei Complementar 
Municipal n° 003/2014 e no inciso VI do Artigo 75 da Lei orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica NOMEADA para cargo comissionado de Coordenador(a) pedagógico, 
símbolo CC-10, 40 horas, na escola Municipal São Felix, constante da estrutura 
educacional municipal, a Senhora LUISA BARROS CARNEIRO. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos 
ao dia 02 de maio de 2025, revogadas as demais disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 maio 
de 2025. 

 

 

 

TONI MARCOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

 

 

 

DECRETO N° 2611, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. GRAYCE 
OLIVEIRA LOPES DA SILVA para ocupação 
de Cargo Comissionado e dá outras 
providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal n° 400/2013, Lei Complementar 
Municipal n° 003/2014 e no inciso VI do Artigo 75 da Lei orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica NOMEADA para cargo comissionado de Coordenador(a) pedagógico, 
símbolo CC-10, 40 horas, na escola Municipal Adalgisa Borges, constante da estrutura 
educacional municipal, a Senhora GRAYCE OLIVEIRA LOPES DA SILVA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos 
ao dia 02 de maio de 2025, revogadas as demais disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 maio 
de 2025. 

 

 

 

TONI MARCOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 2611, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. GRAYCE 
OLIVEIRA LOPES DA SILVA para ocupação 
de Cargo Comissionado e dá outras 
providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal n° 400/2013, Lei Complementar 
Municipal n° 003/2014 e no inciso VI do Artigo 75 da Lei orgânica Municipal,  

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica NOMEADA para cargo comissionado de Coordenador(a) pedagógico, 
símbolo CC-10, 40 horas, na escola Municipal Adalgisa Borges, constante da estrutura 
educacional municipal, a Senhora GRAYCE OLIVEIRA LOPES DA SILVA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos 
ao dia 02 de maio de 2025, revogadas as demais disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 maio 
de 2025. 

 

 

 

TONI MARCOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:1

DECRETO N.º 0006 de 17 de Abril de 2025

"Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Suplementar  autorizado pela Lei 0794".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional  

Suplementar no valor de R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais ), destinado a atender as 
seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZERÓrgão                    -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

150.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2010Func.Programatica  - 194Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Fonte                       -

0404 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

35.000,00

Unidade                   -

13.392.0004.2018Func.Programatica  - 281Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                    -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2205Func.Programatica  - 283Ficha : 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

06 - SEC. MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão                    -

0601 - SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.000,00

Unidade                   -

08.122.0007.2036Func.Programatica  - 10Ficha : 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.000,00

Unidade                   -

08.244.0007.2058Func.Programatica  - 46Ficha : 

33903200 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição GratuitaNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 217.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão anuladas 
em igual importância as seguintes dotações:  

ARTIGO 2.º:

04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZERÓrgão                    -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

50.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.1009Func.Programatica  - 18Ficha : 

44905100 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:

15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDEFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

35.000,00

Unidade                   -

12.306.0003.2014Func.Programatica  - 114Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15500000 - Transferência do Salário-EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

100.000,00

Unidade                   -

12.306.0003.2014Func.Programatica  - 115Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Fonte                       -



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

8
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:2

05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                    -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 138Ficha : 

33717000 - Rateio pela Participação em Consórcio PúblicoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

06 - SEC. MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão                    -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12.000,00

Unidade                   -

08.244.0007.2208Func.Programatica  - 55Ficha : 

31900400 - Contratação por Tempo DeterminadoNatureza Despesa  - R$:

16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 106Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 110Ficha : 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 112Ficha : 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

100,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 114Ficha : 

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas FísicasNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 217.000,00

Prefeito Municipal

SAO FELIX DO CORIBE-BA, 17 de Abril de 2025

                                                 Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário.

ARTIGO 3.º:

Toni Marcos Santos

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:2

05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                    -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 138Ficha : 

33717000 - Rateio pela Participação em Consórcio PúblicoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

06 - SEC. MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIALÓrgão                    -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12.000,00

Unidade                   -

08.244.0007.2208Func.Programatica  - 55Ficha : 

31900400 - Contratação por Tempo DeterminadoNatureza Despesa  - R$:

16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 106Ficha : 

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 110Ficha : 

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.300,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 112Ficha : 

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

0602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

100,00

Unidade                   -

08.245.0007.2228Func.Programatica  - 114Ficha : 

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas FísicasNatureza Despesa  - R$:

16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Fonte                       -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 217.000,00

Prefeito Municipal

SAO FELIX DO CORIBE-BA, 17 de Abril de 2025

                                                 Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário.

ARTIGO 3.º:

Toni Marcos Santos



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

9
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

 

 

 

DECRETO Nº 2613 DE 19 DE MAIO DE 2025 
 

 Dispõe sobre a autorização para abertura 
de processo seletivo simplificado nos 
termos da Lei 644/2018 e dá outras 
providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  
 
CONSIDERANDO a determinação prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal 
de 1988;  
CONSIDERANDO o previsto na Lei 644/2018, que dispõe sobre contratação de pessoal 
na administração pública por tempo determinado para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público; 
CONSIDERANDO o previsto na Resolução nº 1488/2024 do TCM - Bahia.  
CONSIDEREANDO a necessidade de atender as necessidades de excepcional interesse 
público, por tempo determinado, conforme descrito no ofício nº 646; 
CONSIDERANDO que não existem profissionais concursados suficientes para lotação em 
diversos cargos nas secretarias; 
CONSIDERANDO que a prestação de atividades, cuja não execução possa implicar em 
prejuízo para a população, com solução de continuidade no atendimento ao serviço 
público; 
CONSIDERANDO que a contratação que se pretende realizar é de excepcionalíssimo 
interesse público; 
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º. Fica autorizada a execução de Processo Seletivo Simplificado, através de 
instrumento editalício próprio, com o objetivo da contratação e formação de cadastro 
de reserva, para atender demanda de excepcionalíssimo interesse público, na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
 
 
PARA ATENDENDIMENTO DA NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PARA CONTRATAÇÃO DIRETA DE:  
 

Cargo Vagas 
Professor em Substituição 05+ CR 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

10
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 DECRETOS

 

 
 
 
Art. 2º. Fica a Secretaria Municipal de Administração autorizada a nomear Comissão 
Especial, para elaboração do edital e execução do Processo Seletivo Simplificado. 
 
Art. 3º. A contratação temporária decorrente do processo seletivo terá duração de 6 
meses, prorrogável por igual período. 
 Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias e/ou vinculadas as Receitas Municipais.  
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito de São Félix do Coribe - BA, 19 de maio de 2025. 
 
 
 
 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 
 
 
Art. 2º. Fica a Secretaria Municipal de Administração autorizada a nomear Comissão 
Especial, para elaboração do edital e execução do Processo Seletivo Simplificado. 
 
Art. 3º. A contratação temporária decorrente do processo seletivo terá duração de 6 
meses, prorrogável por igual período. 
 Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias e/ou vinculadas as Receitas Municipais.  
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito de São Félix do Coribe - BA, 19 de maio de 2025. 
 
 
 
 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

11
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 PORTARIAS

 

PORTARIA Nº 014/2025 de 19 de maio de 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão do Benefício 

APOSENTADORIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO a FRANCINA SANTANA DA 

SILVA, e dá outras providências. 

 

O Diretor Executivo do IMUPRE, IMUPRE - Instituto Municipal de 

Previdência Social, no uso de suas atribuições legais e fundamentado Art. 6º da 

Emenda Constitucional nº 41/2003; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, a Servidora FRANCINA SANTANA DA SILVA, portadora do 

RG nº 22.775.367-41 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 905.023.535-20, nascido 

em 24/06/1966 (58 anos), servidor efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços 

Diversos, lotado na Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, com 

proventos ser fixados com base na última remuneração do cargo efetivo, 

correspondente a R$ 1.897,50 (um mil e oitocentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos), devendo os efeitos financeiros vigorar a contar do 

requerimento apresentado em 16/05/2025, até posterior deliberação. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Marcelo Lima Ferreira 

Diretor do IMUPRE 

 

PORTARIA Nº 014/2025 de 19 de maio de 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão do Benefício 

APOSENTADORIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO a FRANCINA SANTANA DA 

SILVA, e dá outras providências. 

 

O Diretor Executivo do IMUPRE, IMUPRE - Instituto Municipal de 

Previdência Social, no uso de suas atribuições legais e fundamentado Art. 6º da 

Emenda Constitucional nº 41/2003; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, a Servidora FRANCINA SANTANA DA SILVA, portadora do 

RG nº 22.775.367-41 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 905.023.535-20, nascido 

em 24/06/1966 (58 anos), servidor efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços 

Diversos, lotado na Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, com 

proventos ser fixados com base na última remuneração do cargo efetivo, 

correspondente a R$ 1.897,50 (um mil e oitocentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos), devendo os efeitos financeiros vigorar a contar do 

requerimento apresentado em 16/05/2025, até posterior deliberação. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Marcelo Lima Ferreira 

Diretor do IMUPRE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

12
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público abertura de Chamada Pública nº. 

CP002/2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, direto de agricultor familiar 

e empreendedor familiar rural, para cumprimento do programa alimentar dos alunos da rede 

do ensino básico, na manutenção dos serviços públicos alimentares da merenda escolar deste 

Município. Período de Recebimento das Propostas e Habilitações: das 08h do dia 20.05.2025 às 

09h do dia 09.06.2025. O julgamento das Propostas e Habilitações será às 09h do dia 10.06.2025. 

Edital no site: https://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao , 

e na Prefeitura, no período de 20.05.2025 a 09.06.2025. Em 19.05.2025. Prefeito Municipal: Toni 

Marcos Santos. E-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com .  

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público abertura de Chamada Pública nº. 

CP002/2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, direto de agricultor familiar 

e empreendedor familiar rural, para cumprimento do programa alimentar dos alunos da rede 

do ensino básico, na manutenção dos serviços públicos alimentares da merenda escolar deste 

Município. Período de Recebimento das Propostas e Habilitações: das 08h do dia 20.05.2025 às 

09h do dia 09.06.2025. O julgamento das Propostas e Habilitações será às 09h do dia 10.06.2025. 

Edital no site: https://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao , 

e na Prefeitura, no período de 20.05.2025 a 09.06.2025. Em 19.05.2025. Prefeito Municipal: Toni 

Marcos Santos. E-mail: prefeiturasfc.licita@gmail.com .  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

13
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Pagina 1 de 1

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO FÉLIX DO

CORIBE/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Félix do Coribe/BA comunica aos interessados e participantes da
DISPENSA ELETRÔNICA 007/2025 referente à Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para hidrômetro, para atendimento às necessidades do
SAAE de São Félix do Coribe, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZALCBERGAS INJECAO DE TERMOPLASTICOS LTDA - 03.212.218/0001-06

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 500,00 Kit zalc parede R$ 29,80 R$ 14.900,0000 R$ 29,91 R$ 14.955,00 0,3677
%

R$ 0,11

Descrição: Caixa medidor hidrômetro, altura 29cm, largura 44cm, comprimento 13cm. Produzida em polipropileno preto, proteção UV, garantia mínima de
05 (cinco) anos. Tampa caixa medidor hidrômetro, altura 30cm, largura 44cm, comprimento 9cm, produzida em policarbonato cristal, proteção UV, garantia
mínima de 05 (cinco) anos.

Subtotal
Adjudicado:

R$
14.900,00

Subtotal
Orçado:

R$
14.955,00

0,3677
%

R$ 55,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 14.900,00 R$ 14.955,00 0,3677 % 55,00

São Félix do Coribe - Bahia, 19 de Maio de 2025

LINDOMAR RIBEIRO FERREIRA
PRESIDENTE

19/05/2025, 09:27 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pagina 1 de 1

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO FÉLIX DO

CORIBE/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Félix do Coribe/BA comunica aos interessados e participantes da
DISPENSA ELETRÔNICA 007/2025 referente à Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para hidrômetro, para atendimento às necessidades do
SAAE de São Félix do Coribe, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZALCBERGAS INJECAO DE TERMOPLASTICOS LTDA - 03.212.218/0001-06

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 500,00 Kit zalc parede R$ 29,80 R$ 14.900,0000 R$ 29,91 R$ 14.955,00 0,3677
%

R$ 0,11

Descrição: Caixa medidor hidrômetro, altura 29cm, largura 44cm, comprimento 13cm. Produzida em polipropileno preto, proteção UV, garantia mínima de
05 (cinco) anos. Tampa caixa medidor hidrômetro, altura 30cm, largura 44cm, comprimento 9cm, produzida em policarbonato cristal, proteção UV, garantia
mínima de 05 (cinco) anos.

Subtotal
Adjudicado:

R$
14.900,00

Subtotal
Orçado:

R$
14.955,00

0,3677
%

R$ 55,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 14.900,00 R$ 14.955,00 0,3677 % 55,00

São Félix do Coribe - Bahia, 19 de Maio de 2025

LINDOMAR RIBEIRO FERREIRA
PRESIDENTE

19/05/2025, 09:27 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

14
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

Pagina 1 de 1

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO FÉLIX DO

CORIBE/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para hidrômetro, para atendimento às necessidades
do SAAE de São Félix do Coribe

Fornecedor : ZALCBERGAS INJECAO DE TERMOPLASTICOS LTDA - 03.212.218/0001-06

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

1 500,00 Kit zalc parede R$ 29,80 R$ 14.900,00 R$ 29,91 R$ 14.955,00 0,36 R$ 0,11

Descrição: Caixa medidor hidrômetro, altura 29cm, largura 44cm, comprimento 13cm. Produzida em polipropileno preto, proteção UV, garantia mínima de
05 (cinco) anos. Tampa caixa medidor hidrômetro, altura 30cm, largura 44cm, comprimento 9cm, produzida em policarbonato cristal, proteção UV, garantia
mínima de 05 (cinco) anos.

Subtotal Adjudicado R$ 14.900,00 Subtotal Orçado: R$
14.955,00

0,3677
%

R$ 55,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 14.900,00 R$ 14.955,00 0,3677 % 55,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 19 de Maio de 2025

LINDOMAR RIBEIRO FERREIRA
PRESIDENTE

19/05/2025, 09:27 LICITANET - Termo de Homologação

Pagina 1 de 1

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO FÉLIX DO

CORIBE/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para hidrômetro, para atendimento às necessidades
do SAAE de São Félix do Coribe

Fornecedor : ZALCBERGAS INJECAO DE TERMOPLASTICOS LTDA - 03.212.218/0001-06

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

1 500,00 Kit zalc parede R$ 29,80 R$ 14.900,00 R$ 29,91 R$ 14.955,00 0,36 R$ 0,11

Descrição: Caixa medidor hidrômetro, altura 29cm, largura 44cm, comprimento 13cm. Produzida em polipropileno preto, proteção UV, garantia mínima de
05 (cinco) anos. Tampa caixa medidor hidrômetro, altura 30cm, largura 44cm, comprimento 9cm, produzida em policarbonato cristal, proteção UV, garantia
mínima de 05 (cinco) anos.

Subtotal Adjudicado R$ 14.900,00 Subtotal Orçado: R$
14.955,00

0,3677
%

R$ 55,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 14.900,00 R$ 14.955,00 0,3677 % 55,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 19 de Maio de 2025

LINDOMAR RIBEIRO FERREIRA
PRESIDENTE

19/05/2025, 09:27 LICITANET - Termo de Homologação



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

15
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 CONTRATOS

         
 

 

 

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista 

São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875 

CNPJ nº 16.431.082/0001-69 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 008/2025 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº. DL007/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CNPJ: 

16.431.082/0001-69 – Signatário: Lindomar Ribeiro Ferreira – Diretor 

CONTRATADA: ZALCBERGAS INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS LTDA - 

CNPJ: 03.212.218/0001-06- signatário: Mauro Zalcbergas. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para 

hidrômetro, para atendimento às necessidades do SAAE de São Félix do Coribe. 

VIGÊNCIA: 19.05.2025 a 19.05.2026 

VALOR GLOBAL: R$14.900,00 

BASE LEGAL: Art.75, inciso II, da Lei 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 19.05.2025. 

 

São Félix do Coribe - BA, 19 de maio de 2025. 

 

 

Lindomar Ribeiro Ferreira  

Diretor 

 

         
 

 

 

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista 

São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875 

CNPJ nº 16.431.082/0001-69 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 008/2025 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº. DL007/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CNPJ: 

16.431.082/0001-69 – Signatário: Lindomar Ribeiro Ferreira – Diretor 

CONTRATADA: ZALCBERGAS INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS LTDA - 

CNPJ: 03.212.218/0001-06- signatário: Mauro Zalcbergas. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de caixa e tampa para 

hidrômetro, para atendimento às necessidades do SAAE de São Félix do Coribe. 

VIGÊNCIA: 19.05.2025 a 19.05.2026 

VALOR GLOBAL: R$14.900,00 

BASE LEGAL: Art.75, inciso II, da Lei 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 19.05.2025. 

 

São Félix do Coribe - BA, 19 de maio de 2025. 

 

 

Lindomar Ribeiro Ferreira  

Diretor 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

16
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº136/2024. 

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 136/2024 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do 

Fundo Municipal de Saúde – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Danyelle Lacerda Santos-ME - CNPJ 

nº 54.180.204/0001-80 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R$216.000,00. 

Vigência: 17/05/2025 a 17/05/2026. Licitação: IL017/2024. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº136/2024. 

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 136/2024 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do 

Fundo Municipal de Saúde – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Danyelle Lacerda Santos-ME - CNPJ 

nº 54.180.204/0001-80 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R$216.000,00. 

Vigência: 17/05/2025 a 17/05/2026. Licitação: IL017/2024. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 19/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou utilize o código QR.

17
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2316 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 
 
 
 
 
 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

Fica retificado, devido equívoco, o resumo do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº013/2025, nº014/2025, 
nº015/2025 e nº016/2025, publicados no Diário Oficial do Município no dia 24 de abril de 2025, publicado 
sob o nº2303, Ano XIV, páginas 06, 07, 08 e 09, respectivamente, passando a ter a seguinte redação:  

Onde se lê:  
Objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. 
 
Leia-se:  
Objeto: modificação do valor contratual em decorrência do acréscimo de quantitativo. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5FBF-D6C2-ABD3-4E46-46BF

Hash do Documento
44a933b4e458cc78ccceb54a2694a052a87dff69c09afebd1b45c9145ce0172f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/05/2025 11:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-19T11:48:26-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




